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a BrPUrlrxA E 8XOtPiBtaE

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR LEZHE

Nr.\$e_Pro1 Lezhd md da,,i 12.06.2018

Ldnda: Kthim pergiigie referuar k€rkesds tuaj me nr.prot.155/18 date 08.06.2018.

Drejtuar: Qendra "Res Publica"
Person juridik i negjistruar n€ giykat€ me vendimin nr.604 date 13.04.2010,
pdrfaq€suar nga Z.Dorian Matlija

Adresa: Bul ev ar di " Gj er gj Fi s ht a "
Nd.24, H.3, Ap.44

Tiran6

I nderuar Z. Matlija,

Ne pergiigje te kerkeses Tuaj date 08.06.2018 , baz]uar ne ligjin ll9l20l4..p€r t6 drejten
e informimit" si dhe informacionit te datEs 12.06.2018 te paraqitur nga zyra e buxhetit
pran6 kdsaj gjykate ju informojm6 si md poshtd:

Ne [dhje me pik€n e pard ku kdrkohet "Sa eshe numri i avokat€ye ft caktuar tvyesisht
nga Gjykata p€r vitin 2016,2017 "
Nga verifikimi i k6saj k6rkese rezulton si me poshte;

viti Numri i avokat6ve tE caktuar nga giykata
I 2016 l0
2 20]l1 l0

Ne lidlrje me pikdn e dyte ku k6rkohet "Sa esfue numri i Eeshtjeve ft giykuara nga
Gjykata dhe sa nga kito kito Edshtje jand p€rfoq€suar me avokaE lcryesisht p€r vitin
2016.2017"
Nga verifikimi i k6saj kdrkese rezulton si me poshte;

Nr viti Numri i q6shtjeve tE
giykuara

Numri i gEshtjeve t6 pdrfaq6suar me

avokstE kryesisht
l 2016 1444 61

2 2017 1893 I l5

Ne fidhje me pik€n e trete ku k€rkohet "Sa esfue buxheti pdr pagimin e avokotdve rc
cahuar lwyesisht ne proceset penale p€r vitin 2016,2017 dhe sa nga lE buxhet ashrc

Nr



disbursuar giaft kityre 2 viteve dhe a ka pasur teprica apo mangesi per te shlyer pagesat
e avokat€ve lcryesisht "
Nga verifikimi i k6saj kdrkese rezulton si md poshtd;

viti Buxheti pdr pagimin e avokatdve tE caktuar
kryesisht nga giykata n€ proceset penale

I 2016 307800
2 2017 745600

Gjithashtu ju informojm€ se persa i takon disbursimit G buxhetit eshte bere hap pas hapi
sipas k€rkesave p6r shlyerjen e faturave.

Duke Ju falenderuar pdr bashk6punimin.

Ardiana Krasniqi

Kancelare e Gjykates se Rrethit Gjyqesor Lezhd

Nr


